lodo. 5 m̄salis

tum ē perfectius: quanto vias dñi exprimit
 lucidius. Sed lucidius exprimit vias do-
 mini p xpm incarnatū post peccatū. q̄ fecit
 se si mansisset sine peccato hominis immacu-
 latū. q̄ conclusio vera. Cōsequētia nota. et ma-
 ior ē p̄ma suppositio. ¶ Minor declarat. qz
 perfecta charitas et perfecta scia exprimit perfectā
 dei misericordiam: q̄ ē p̄ma via: vt dictū ē in p̄-
 ma suppositioe: quas solū deus disposuit in-
 fundere anime xpi: vt dicit secūda suppo-
 sitio. Nō si homo mansisset sine pctō nō fu-
 isset filius incarnatus: vt dictū fuit i tercio
 notabili p̄me ptis. ergo nec perfecta charitas
 atq; scientia fuissent anime xpi infusa: nec
 alicui alteri. p̄ suppositioem secūda. q̄ non
 fuisset ita perfecte misericordia dei expressa p̄ aliquā
 partē vniuersi. ¶ Eodē mō si nō fuisset pec-
 catum hominis: nō luceret iusticia dei in ho-
 mibus: sed sola misericordia. et q̄ licet luceret se-
 cūda via i demonibz: nō tñ eque extrēse pa-
 teret: sicut nūc p̄ illis iuste et misericōditer re-
 formatis malis homibz. ¶ Et hec videt ē
 interio Aug. in enchiridion. ca. vij. dicitis
 Illud quod malum dicit bene ordinatum
 et suo loco positum: eminētius commēdat
 bona: vt magis placeant laudabiliora sine
 dum compant malis. Neq; em deus omni-
 potēs (vt infideles farent) cui summa ē po-
 restas. cum summe bonus sit: nullo modo
 sineret malū ēē aliquid in ope suo. nisi vltz
 a deo ēēt omnipotēs et bonus. vt benefaceret
 etiā de malo. ¶ Secūdo p̄bat cōclusio. quia
 vniuersum dependēs: si p̄fectione alicui? spe-
 ciei p̄ferim oñdētis laudē dei: careret. et p̄-
 fertim in his ad que de p̄muni lege vnt? cre-
 ata nō pōt attingere: nō ēēt ita p̄fectum si-
 cut si illā cum alijs haberet. Nō da q̄ nō
 fuisset pctm: p̄fectōem charitatis create et
 scientie nō haberet. q̄ z. Cōsequētia tenet.
 et maior ē manifesta. Et minor p̄z. qz verbū
 nō fuisset incarnatū. et sic p̄fectio vltimata
 charitatis vel sciētie. nulli fuisset data: p̄ se-
 cūda suppositioem. nec hec haberi p̄nt ni-
 si sp̄ali dono. ¶ Tercio. eadē creatura nō p̄fe-
 cte representaret ambas vias dñi. quod tñ
 multū facit ad p̄fectōem vniuersi. igit. p̄z
 maior. qz in nulla eadē creatura apparet p̄-
 perfecta iusticia et perfecta misericordia. sicut in hoie
 p̄us ad exiliū cōdemnato p̄ iusticiam. et p̄
 p̄ auxiliū saluatoris reducto ad misericordiam.
 ¶ Minor manifesta ē. ¶ Quarto. quia vltima
 eius nō coniugerent in eo p̄mo: sicut i secū-
 do articulo dictū fuit. i. deus limo nō. et sic

vniuersum nō ēēt ita exp̄sse p̄fectus. ¶ Sed
 p̄ra dicit sic. Secluso peccato vniuersum
 haberet omēs species quas nūc habet. et ha-
 beret eas pulchriores: et magis ordinatas
 q̄ nūc habet. ergo ēēt p̄fectius. Cōsequētia
 tenet. Et maior quo ad primā p̄tē patet in-
 ductiue in omibz speciebo. etiā dato q̄ in-
 carnatio verbi nō fuisset sine pctō. Nam in-
 carnatio verbi nullā nouam speciem videtur
 adduxisse. Quāuis em ex incarnatione fa-
 ctum sit vt deus sit hō et homo deus. tamen
 ex hoc nō ē noua species. sed hoc ex vnione
 duarum naturaz in vna p̄sona xpi. Ma-
 ner autem natura humana eiusdem speciei
 sicut ē in alijs homibz. Et minor patz. qz
 si nō fuisset peccatū: omēs species fuissent i-
 maculate in singulis suis indiuiduis. et sic
 pulchriores. ¶ Sed q̄ fuissent ordinatio-
 res: hoc apparet. quia ordinabiliora sunt
 omnia bona: qz sunt cōformia prime regule:
 scz deo. et etiā inter se. ¶ Secūdo sic. Nullūz
 regnū sit pulchrius ex discordia suozū ciui-
 um. Nōdo p̄ peccatū vniuersūz habet dis-
 cordiam in ciuibz suis. igit post peccatūz
 non ē p̄fectius. Maior ē saluatoris Mat-
 thei. xij. quia omē regnū in se diuisum deso-
 labit. Idē dicit Tullius li. suo de amicitia
 Minor p̄z qz post pctm aliq̄ ciuium obedi-
 unt regi: aliqui rebellāt. ¶ Tercio. quod ē d
 se turpido et imp̄fectio: immo macla: nō
 pōt ēē occasio p̄fectionis regni. Nō pecca-
 tum in se ē turpido. imp̄fectio et macla.
 igit. Patet maior. qz tale maclat regnū et
 nō ornat. Et minor p̄z. qz pctm turpē et ma-
 clatā reddit a iam. ¶ Quarto. ex offensa re-
 gis nullū regnū sit p̄fectius. Nō omē pec-
 catū ē offensa regis. Maior est manifesta.
 qz offensa regis pōt ēē occasio min? bone p̄-
 uisionis i regno. Et minor p̄z p̄ illud. j. Pe-
 ij. Ibi xps dicit lapis offensionis et petra scan-
 dali: his qui offendūt verbo. Un orat eccle-
 sia. Deus qui culpa offēderis. ¶ Ad p̄mā
 pōt dici vno mō. q̄ licet secluso peccato ho-
 minūz vniuersum haberet omēs spēs quas
 nūc habet: nō tamē haberet oia indiuidua
 quia homines damnādi nō fuissent nati.
 vt in p̄ma p̄te dictū fuit. in quibz tñ relucet
 via iusticie diuine. ¶ Secūdo. q̄ nō habuisset
 speciem charitatis et sapientie create: in ea
 p̄fectione in qua eas habet ex incarnatione
 sibi sequēte pctm: vt dictū ē. ¶ Tercio pos-
 set aliquis negare ancedens. quia diceret:
 q̄ vnio hypostatice esset aliqua spēs quaz